
VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2018

Allmänt

Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs (SKviS) är ett samlande forum för personer som arbetar med genus- och jäm-
ställdhetsfrågor i Helsingfors, Finland och globalt. Vi ordnar seminarier och kulturaktiviteter samt stöder och för 
fram våra medlemmar, framför allt kvinnor, i politiska val. Dessutom understöder SKviS svenskspråkiga familjer i 
huvudstadsregionen genom vårt familjecafé, Babykaféet på Lilla Luckan i centrala Helsingfors.

Medlemsantalet ökade under året med 23 personer vilket är rekord i jämförelse med de nio senaste åren. Vi hade 
i slutet av året 389 medlemmar och är fortsättningsvis den största lokalavdelningen i Svenska Kvinnoförbundet. 

I slutet av året Medlemsantal

2018 389  (ökning med 23 pers.)

2017 366  (ökning med 17 pers.)

2016 349  (ökning med 9 pers.)

2015 340  (ökning med 15 pers.)

2014 325  (ökning med 17 pers.)

2013 308  (ökning med 7 pers.)

2012 301 (ökning med 8 pers.)

2011 293  (ökning med 6 pers.)

2010 287 (ökning med 6 pers.)

2009 281

SKviS årsmöte hölls 27.2.2018 på Paviljongen och konstituerande styrelsemöte på samma dag. Mona Rautelin 
omvaldes till föreningens ordförande för verksamhetsåret 2018. Styrelsemedlemmarna Anna Jungner-Nordgren, 
Peggy Heikkinen, Anna Alenius och Kerstin Meinander stod i turen att avgå. Harriet Rydberg, Christel Björk-
strand, Ann-Louise Laaksonen och Kalinka Nyholm fortsatte som styrelsemedlemmar. Anna Jungner-Nordgren, 
Anna Alenius och Kerstin Meinander omvaldes och Maj-Britt Grönholm invaldes som ny styrelsemedlem.

Styrelsen har träffats för styrelsemöten 8.1, 12.2, 5.4, 8.5, 15.8, 13.9, 10.10, 7.11 och 4.12. 

Ann-Louise Laaksonen har fungerat som viceordförande och skattmästare, projektsekreterare Elin Andersson 
som sekreterare, Kalinka Nyholm som disponent och Anna Alenius som bibliotekarie. Arbetet med bokföringen 
har köpts in av Bokningsbyrån Tärnan Ab.



Personal

För att upprätthålla kvaliteten på föreningens verksam-
het har SKviS en anställd på heltid och en på deltid. 
Elin Andersson (t.h. i bilden t.h.) arbetade som förening-
ens projektsekreterare fram till 30.9 på heltid och under 
1.10-23.10 på deltid då hon gick vidare till andra utma-
ningar. Fredrika Biström (i mitten i bilden t.h.) anställdes 
som verksamhetskoordinator och hon inledde sitt arbete 
på deltid 16.10 och på heltid 12.11. Som koordinator för 
Babykaféet anställdes Rosa Häggblom för perioden 1.1–
1.5. I augusti öppnades ansökan igen. Malena Lunabba 
anställdes för perioden 1.8–31.12. 

Föreningens anställda på heltid har fortbildat sig konti-
nuerligt. Projektsekreteraren deltog i SFV:s kurs om dataskyddslagen 14.3 och i tjänstemannakonferensen 16–17.8. 
Verksamhetskoordinatorn deltog i utbildningsdagen i att skriva lättläst 19.11 och i utbildningen om ALDE-valan-
nonsering 21.11 som SFP ordnade. 

Sfp har förnyat sitt tjänsteavtal och SKviS nyskrivna avtal under året har följt det.

Revisorer

Eva Bruun (CGR) har fungerat som revisor och revisonssamfunder Ernst & Young som revisorssuppleant. 

Ekonomiutskottet

För att stödja föreningens ekonomi har ett ekonomiutskott sammansatts. Utskottet har under året sammankallats 
till tre möten, 21.5, 25.9 och 14.11, för att göra ändringar i placeringsportföljen och bereda vår allra första ekono-
mistadga och placeringsstrategi. Utskottet har bestått av ordförande Mona Rautelin (t.v. i bilden ovan), styrelsemed-
lemmarna Kerstin Meinander, Harriet Rydberg och Ann-Louise Laaksonen samt sakkunniga Peggy Heikkinen och 
Hedda Bonn.

Ekonomi

Eftersom föreningen handlar med aktier har vi på EU-direktiv tagit ett LEI-nummer.

Företaget Tärnan har skött bokföringen. Ett nytt bokförings- och betalningssystem togs i bruk hos bokförings-
byrån Tärnan.

Under året har SKviS gett en donation till Svenska Kvinnoförbundet för att delfinansiera anställningen av en jäm-
ställdhetsakkunnig (Sandra Ahtola) från april 2018 till efter EU-valet 2019. Anställningen kunde genomföras som 
ett samarbete mellan SFP, Svenska Bildningsförbundet och Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs.

Hedersordförande

Ebba Jakobsson är föreningens hedersordförande. 



Dataskyddsansvarig

Elin Andersson har varit ansvarig för dataskyddet och gjorde en dataskyddsbeskrivning.

Medlemsavgift

Medlemsavgiften under år 2018 var 5 euro och för ständigt medlemskap 15 euro.

Information

Under året har fyra medlemsbrev sänts till föreningens medlemmar. De flesta har fått brevet per post men en 
handfull medlemmar har fått det per e-post. I breven har kommande evenemang annonserats, ordförandes och 
personalens hälsningar har framförts och en gästkolumnist (Nils Torvalds) har kommit med sitt budskap. Evene-
mang och nyheter har annonserats på föreningens facebook-sida och hemsida. I slutet av året öppnade föreningen 
även ett eget instagram-konto för att öppna upp vår verksamhet på ett nytt sätt. Vi årsskiftet följde 322 personer 
vår facebook-sida och 140 personer följde vårt instagram-konto. 

För att fräscha upp marknadsföringsmaterialet har processen med att skapa en ny grafisk profil inletts, nya foton 
(se ovan) har beställts av Karin Lindroos och grafiska bilder har beställts av Kristina Stening. 

I slutet av året förde vi in en julhälsning till våra medlemmar i Hufvudstadsbladet och i samarbete med vår takorga-
nisation Svenska Kvinnoförbundet har vi annonserat en gång i Hufvudstadsbladet om ett gemensamt evenemang.

Verksamhet

För att fylla vårt syfte har vi arrangerat kontinuerlig verksamhet un-
der hela året. Vi har arrangerat tre teaterbesök, ett diskussionsmöte, 
ett besök på humorkväll, två museibesök, en filmvisning, tre semina-
rier/utbildningar, en studieresa, en utflykt och deltagit i en barnfest 
och i en manifestation mot våld. 

20.1  teaterbesök Mördarens apa på Virus, 20 deltagare

30.1  afterwork -diskussion En värdig död, 14 deltagare (annons t.h.)

3.3  deltagande i Barnfesten på Annegården i samarbete med Regn- 
 bågsankan, med sagostund med dragqueen, ca 50 deltagare

I och med debatten om eutanasi i Finland ordnar Svenska   
Kvinnoförbundet i Sörnäs en diskussion om livets slutskede och en 
värdig död tillsammans med författaren Ulrika Hästbacka, som ut-
kommit med boken På tal om döden, eller när cirklarna sluts. Sam-
talspartner är riksdagsledamot Eva Biaudet. Det bjuds på tilltugg. 

Plats: Johan & Nyström (vån 2) på Kanalkajen 7C-
D, Skatudden, Helsingfors. Anmälan senaste den 
23.1.2018. till elin@kvinnoforbundet.fi, 0505381594

En värdig död?
      Diskussion om vårt förhållande till  

döden den 30.1 kl 17.00



20.3 i serien Smarta Kvinnor hölls del 3 om skatte- 
 planering, 73 deltagare

16.4  ordnades seminariet Kvinnors pensioner –har du   
 koll på din framtida ekonomi? tillsammans med   
 Svenska  Kvinnoförbundet och SFP: s Seniorer, 60   
 deltagare och omkring 20 följde med evenemanget  
 via videokontakt (bild ovan)

3.5.  dokumentärfilmen Sisters visades på Korjaamo, 90   
 deltagare

11.5  teaterbesök med Egenmäktigt förfarande på Lilla  
 Teatern, 7 deltagare

16.5  Feminist Comedy Night med bl.a. Jamie MacDonald  
 och Malin Gustafsson, 6 deltagare

9.6  vårutfärd till Åbo med temat ”den otroliga Åbo- 
 kvinnan”, 19 deltagare

18.9  utbildning i jämställdhetsbudgetering på Lilla  
 Luckan, 18 deltagare

20.11  teaterbesök med musikalen Chess på Svenska  
 teatern, 30 deltagare

24.11 Barnkonventionens dag (20.11) uppmärksammades  
 med Loiske Esembles föreställning BabyTango på   
 Lilla Luckan, i samarbete med UngMartha och Lilla   
 Luckan, 4 deltagare (bild nedan) 

23.10  guidad rundtur på det nya konstmuseét Amos Rex,   
 25 deltagare (bild ovan)

1.11  guidad rundtur på Amos Rex, 11 deltagare

25.11  deltagande i manifestation Ljus -inte våld på  
 Mannerheimplatsen, 3 deltagare

26.11  seminarium Lika löner i samarbete med Svenska   
 Kvinnoförbundet på Hörnet, 47 deltagare    
 (bilder nedan)

4.12  traditionell julfest på Paviljongen, 15 deltagare.



Politik

Två styrelsemedlemmar, Kalinka Nyholm och Ann-Louise Laaksonen, deltog 2.3-4.3 i SFP Helsingfors och Ny-
lands gemensamma kommunparlamentskryssning till Stockholm. Även en medlem Christel Björkman deltog.

Delegater för SKviS under Svenska Kvinnoförbundets årsmöte i Åbo den 24-25.3 var Mona Rautelin, Kalinka Ny-
holm, Ilmari Syrjälä, Tove Ørsted, Ira Grandén och Maj-Britt Grönholm. Mona Rautelin var medlem i valutskottet.

Följande motioner lämnades in till Kvinnoförbundets årsmöte:

Möjlighet till suppleant under Svenska Kvinnoförbundets årsmöte

Familjeledighetsersättning också till ensamföretagande kvinnor

Utöka möjligheten till regelbunden screening av bröstcancer

Ökade resurser till utbildning om hedersrelaterat våld

Anna Jungner-Nordgren och Mona Rautelin hade en gemensam insändare kring kvinnors pensioner i HBL den 
13.4.

Eva Biaudet, Ilmari Syrjälä och Ann-Louise Laaksonen deltog som SKviS delegater i SFP i Helsingfors kretsmöte 
den 21.4.  

Projektsekreteraren deltog 2.5 i seminariet Landskapsvalet- vad behöver jag veta?

Föreningen har skrivit riktlinjer för valstödet som kan ansökas av kandidater i kommande riksdagsval 2019. Sam-
arbete med Svenska Kvinnoförbundet i Helsingfors har inletts. Verksamhetskoordinatorn träffade alla tre anställda 
hos Svenska Kvinnoförbundet 5.11 för att diskutera valarbete.

En arbetsgrupp sammankallad av Svenska Kvinnoförbundet började arbeta med teman för landskapsvalet. Till 
arbetsgruppen hör ordförande Mona Rautelin.

Kvinnoförbundet fick ytterligare en delegatplats på partidagen i Uleåborg 25-27.5 och den tilldelades SKviS. Ka-
linka Nyholm flyttades upp från suppleant till ordinarie delegat och deltog på partidagen. Våra andra delegater 
var Ira Grandén, Ann-Louise Laakonen, Pia Sundell, Elin Andersson och suppleanter Frida Forsblom-Pirittinen, 
Maj-Britt Grönholm och Mona Rautelin.

Lägenheter

Lägenheterna på Flemingsgatan 8 A 4 och Castrénsgatan 5 har fortsättningsvis, till en förmånlig hyra inhyst kvin-
nor som arbetar inom dagvåden. Lägenheten på Femte linjen 7 B 28 har enligt föreningens beslut hyrts ut åt en 
person som arbetar inom dagvården eller äldreomsorgen. 

Styrelsen beslöt under året att alla lägenheter i SKviS ägo bebos av kvinnor som arbetar inom vården, i stället för 
att ha lägenheter med olika kriterier. 

Försäljningen av lägenheten på Femte linjen inleddes när 
hyresgästen flyttade och den såldes 7.1.2019.

Paviljongen och biblioteket

Möteslokalen Paviljongen på Estnäsgatan 12 C 29 har re-
noverats och fått ny inredning i nordisk modern stil och 
används som möteslokal och bibliotek. I vår boksamling 
ingår ca 650 böcker. 



Kvinnogrupperna

Kvinnogruppen kring styrelsemedlem Kerstin Meinander är medlem i har träffats sedan år 1979, och verksam-
heten har fortsatt under 2018. Gruppen har träffats hemma hos varandra i medeltal 4 ggr varje år. 

Internationellt

Under Kodanikokoolitus 20 års jubileum  19.5 och 18.5 delades Ene Hion-stipendiet beviljat 2016–21 ut. Styrelsen 
skickade gratulationer elektronisk, eftersom ingen kunde delta i festligheterna. Stipendiet gavs denna gång åt Hille 
Hanso, en tv-producent, freelance journalist, människorättsaktivist, specialist i marknadsföring och kommunika-
tion. 

Projektsekreteraren har träffat Ann-Jolin Grüne och Solveig Österlund från Luckan 18.6 för att inleda samarbete. 
Vi planerar starta en stödverksamhet för invandrarkvinnor.

Styrelsen utförde en studieresa till Island 22-26.8 (se bilder nedan) för att träffa liberala parlamentariker. Resan inne-
fattade även besök i Alltinget och i Nordens hus. Resan resulterade i seminariet Lika löner 26.11 som jämförde 
jämställdhetspolitik på Island med Finland. Det välbesökta seminariet utfördes som ett samarbete med Svenska 
Kvinnoförbundet. En av seminariets inledare var alltingsledamoten Þorsteinn Víglundsson från Islands liberala 
reformparti som SKviS styrelse träffade under studieresan.

Stödet till Rädda Barnens fadderbarnsverksamhet har fortsättningsvis betalats ut.



Babykafé på Lilla Luckan 2018

Träffarna har arrangerats varje gång onsdagar kl. 
11.30-14 och oftast har träffarna besökts av experter 
eller specialprogram har ordnats för att upprätthålla 
verksamhetens stödjande syfte. Deltagarantalet har va-
rit ungefär samma varje gång, kring 20 föräldrar. Pro-
grammet har under året bestått av:

December

5.12  Julpyssel

12.12  Babypoesi

19.12  Fri samvaro utan program

November

7.11  Farsdagspyssel

14.11  ”Småbarns utveckling och trotsålder” med Nina  
 Mahlberg från Barnavårdsföreningen

21.11  Baby-yoga

28.11  Moderskapsfysioterapeut Janna Rosenqvist

Oktober

10.10  Genuspedagogik med Larrie Griffis 

17.10  ”Småbarnskost” med Solveig Backström från   
 Martha-förbundet 

24.10  Amanda Backlund drar baby-yoga

31.10  ”Språkutveckling hos småbarn” med Michaela Holm  
 från Folkhälsan 

September

26.9  Första hjälpen med Jannika Vesalainen

19.9  ”Småbarnsfamiljens ekonomi” med Marina Nygård   
 från Martha Förbundet 

10.9  ”Småbarn och sömn” med Mikaela Wiik från Folkhälsan 

5.9  Fri samvaro utan program

August, juli och juni

Sommarpaus

Maj

30.5  Sånglek

23.5  Sånglek

16.5  Fri samvaro utan program

9.5  Musiklek med Helena Hollmerus

2.5  Första hjälpen med Jannika Vesalainen

April

25.4  Föräldrababy-yoga

18.4  Babypoesi med Anna Söderström från Bibban

11.4  Musiklek med Helena Hollmerus

4.4  Stadens barn och babyverksamhet

Mars

28.3  ”Språkutveckling och babytecken” med Mikaela   
 Holm från Folkhälsan

21.3  Fri samvaro utan program

14.3  Information om babysim med Ghita Johansson från   
 Folkhälsan 

7.3   Första hjälpen för småbarn med Jannika Vesalainen

Februari

28.2  ”Vardagsjuridik för barnfamiljer” Jenny  
 Andersson-Trontti

21.2  Nya rekommendationer om babymat med Solveig   
 Backström från Marthaförbundet

14.2  ”Babyberöring” med Sophie Romantschuk

7.2  Fri samvaro utan program

Januari

31.1  Föreläsning med rubriken ”När jämställdheten  
 knakar på” tillsammans med Larrie Griffis från Luckan

24.1  Babyrytmik med Ludde och Sussi

17.1  ”Mammafysioterapi – vad och varför? -Åter- 
 hämtning efter graviditeten och förlossningen,   
 bäckenbottenträning samt rehabilitering av  
 bålmuskulatur och magmuskeldiastasen” med  
 fysioterapeut Jaana Pylvänäinen



Övrig verksamhet

I samarbete med UngMartha och Lilla Luckan utförde vi omröstningen ”Helsingfors Barnvänligaste plats” och 
vinnaren blev Barnavårdsföreningen. Priset delades ut 24.11 i samband med Loiske Esembles föreställning Baby-
Tango på Lilla Luckan.

Representation inom Svenska Kvinnoförbundet

SKviS styrelsemedlem Anna Jungner-Nordgren har fungerat som ordförande för Svenska Kvinnoförbundet.

SKviS ordförande Mona Rautelin har varit medlem i förbunds-
styrelsen.

SKviS vice ordförande och skattmästare Ann-Louise Laaksonen 
har fungerat som Kvinnoförbundets ekonom och varit ordföran-
de för ekonomiutskottet samt SKviS suppleant i förbundsstyrel-

sen.

På SKviS årsmöte valdes Mona Rautelin 
(t.h. på bilden till höger), Ilmari Syrjälä, Ira 
Grandén (t.v. på bilden till höger), Tove Ør-
sted, Maj-Britt Grönholm och Kalinka 
Nyholm till delegater på Svenska Kvinno-
förbundets årsmöte. Samtliga deltog med 
tillskottet Elin Andersson. Mona Rautelin 
deltog i valutskottet.

Representation inom SFP

Styrelsemedlem Ann-Louise Laaksonen har fortsatt som viceordförande för Helsingforskretsen. SKviS har närva-
ro- och yttranderätt vid SFP i Helsingfors styrelsemöten.

SKviS delegater på kretsmötet 21.4 var Eva Biaudet, Ilmari Syrjälä och Ann-Louise Laaksonen. Ett extra krets-
möte i riksdagsvalets tecken hölls 15.8 och ett stadgeenligt kretsmöte 20.10. Ann-Louise Laaksonen deltog i båda 
mötena. 

SKviS medlemmarna Eva Biaudet, Björn Månsson och Silja Borgarsdottir-Sandelin har fortsättningsvis varit med-
lemmar i Helsingfors stadsfullmäktige.

SKviS har haft fyra delegater och ersättare under partidagen 8.6. Som delegater har fungerat Ira Grandén, Ann-Lou-
ise Laaksonen, Pia Sundell, Elin Andersson och som suppleanter Kalinka Nyholm, Frida Forsblom-Pirttinen, Maj-
Britt Grönholm och Mona Rautelin.

SKviS styrelsemedlem, förbundsordförande Anna Jungner-Nordgren sitter i partistyrelsen.

Ordförande Mona Rautelin har träffat partisekreterare Fredrik Guseff, partiordförande Anna-Maja Henriksson, 
SKF ordförande Anna Jungner-Nordgren, SKF generalsekreterare Agneta Udd-Saarela och Bildningsförbundets 
Magnus Öster för att förhandla om jämställdhetsansvariga till Kvinnoförbundet.

Verksamhetskoordinatorn har deltagit i SFP utbildning ALDE Campaign training inför riksdagsvalet 2019.



Svenska Kvinnoförbundet i Sörnäs
Besöksadress: Simonsgatan 8 A, 7:e våningen • PB 430, 00101 Helsingfors

Verksamhetskoordinator Fredrika Biström • Tfn +358 50 538 1594 • fredrika@kvinnoforbundet.fi
sornas.kvinnoforbundet.fi

Övrig representation

Projektsekreteraren och en styrelsemedlem deltog i Astras 100-årsfest 8.3.

Företaget Ekvalita fick en hyllning av SKviS med anleding av sitt 10 -års jubileum.

Anna Jungner-Nordgrén, Elin Andersson och Mona Rautelin deltog i prisutdelningen av årets Fredrikastipendium 
2.9 i Runebergs hem i Borgå.

Styrelsemedlem Anna Jungner-Nordgren representerade Svenska Kvinnoförbundet och SKviS under Monika 
Naisets 20-årsfest 16.11 (se bild ovan).

Anna Jungner-Nordgren är även med i nätverket nationella Våldsobservatoriet.

SKviS uppvaktade Svenska Kvinnoförbundets Helsingforsavdelning på deras 110-årsdag. 

SKviS har även uppvaktat medlemmarna Helena Kajander, byråsekreterare på Svenska Centralarkivet och Ilmari 
Syrjälä på deras bemärkelsedagar.


